[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА ПОКАЧИ

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

РЕШЕНИЕ

от __20.03.2012___

                                      № _24_

Об информации о ходе расследования

фактов нарушений, выявленных
контрольно-счетной палатой

города Покачи при проведении

проверки строительства дома № 1

в 3 микрорайоне (улица Ленина 9)

Заслушав информацию, представленную заместителем руководителя Нижневартовского межрайонного следственного отдела СУ СК России по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре, принимая во внимание предложение главы города об определении существенности вреда причиненного городу Покачи,  в соответствии со статьей 19 Устава города, Дума города

РЕШИЛА:

1. Информацию заместителя руководителя Нижневартовского межрайонного следственного отдела СУ СК России по Ханты - Мансийскому автономному округу – Югре Ходжаева В.К. принять к сведению.

2. По просьбе главы города (об определении существенности нарушения прав и законных интересов жителей города Покачи в результате действий по подписанию актов выполненных работ в отношении фактически не выполнявшихся работ по строительству дома № 9 по улице Ленина)  признать, что подписание фиктивных актов выполненных работ и справки о стоимости выполненных работ за сентябрь и декабрь 2008 года (по строительству дома № 9 по улице Ленина) повлекло за собой существенное нарушение прав и законных интересов жителей города Покачи.

Председатель Думы города                                      Н.В. Борисова